
 

 
Fundusz jest przeznaczony dla inwestorów chcących podjąć większe ryzyko inwestycyjne w oczekiwaniu wyższej stopy zwrotu. Przedstawione materiały dotyczące Funduszu mają 
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Investor Gold 
Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 

(28.02.11-31.03.11) 
 

Stopy zwrotu 
funduszu 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 narastająco średniorocznie 

Investor Gold FIZ 15.42%* 29.47% -7.28% 21.07% 63.84% -0,94 % 172,26  % 24, 93 % 

* od września 
 
Na dzień 31 marca 2011 r. dokonano kolejnej 
miesięcznej wyceny certyfikatów inwestycyjnych Investor 
Gold Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego, zgodnie  
z którą wartość jednego certyfikatu ustalono na 2 722,60  
zł, co oznacza wzrost o 1,23 % w stosunku do wyceny  
z 28 lutego. Od początku działalności Fundusz uzyskał 
stopę zwrotu w wysokości 172,26 %. 
 
 

 
Kwotowania złota i srebra z rynku spot 

 
Marzec na rynku złota odznaczył się trendem bocznym, 
który można uznać za płaską korektę następującą po 
dynamicznych dziesięcioprocentowych wzrostach.  Po 
zakończeniu aktualnego trendu wzrostowego, cena 
kruszcu powinna wejść w kontynuację długoterminowego 
ruchu wzrostowego, którego najbliższy potencjał można 
szacować na 1600 USD za uncję. Dotarcie ceny do 
omawianego poziomu umożliwiłoby uzyskanie 
jedenastoprocentowego zysku. W marcu dużo mocniej 
od złota zachowywało się srebro, które wykonało szybką 
korektę spadkową, a następnie weszło na nowe szczyty. 
Wyjątkowo mocne zachowanie srebra potwierdza 
wcześniejsze założenie, że trend wzrostowy na złocie 
będzie kontynuowany. 
W marcu popyt na złoto wspierany był rozwojem sytuacji 
w Afryce Północnej i na Bliskim Wschodzie a także 
kryzysem nuklearnym w Japonii. W takich chwilach ludzie 
obawiają się, co pokaże przyszłość, chcą więc chronić 
wartość posiadanych pieniędzy. Katastrofa w Japonii 
miała duży wpływ na rynki finansowe, zachwiało kursami 
walut, spadały ceny akcji. Szczególnie było to widoczne 
w zmianach wartości japońskich indeksów oraz 
kwotowaniach jena.  

Japońska waluta zaraz po katastrofalnych wydarzeniach 
umocniła się na skutek przepływu kapitału do japońskich 
ubezpieczycieli robiących rezerwy na wypłatę 
odszkodowań. Ponadto stabilność japońskiego systemu 
finansowego w tych ciężkich chwilach gwarantowały 
jedne z największych rezerw złota. 
 
 
 

 
 

Wartość inwestycji na dany dzień (po podziale z dnia 31 sierpnia 2007 r.) 

 
Po dramatycznych wydarzeniach w Japonii, na całym 
świecie wzrosła awersja do inwestycji w papiery 
wartościowe, bowiem nie wiadomo, jak będzie 
kształtować się sytuacja funkcjonujących globalnie 
przedsiębiorstw. Japonia to czwarta potęga gospodarcza 
na świecie a tamtejszy przemysł ma liczne powiązania 
kooperacyjne na świecie. Zatem na ceny metali 
szlachetnych w najbliższym czasie będzie miał wpływ 
rozwój sytuacji w dwóch odległych od siebie regionach 
świata. Obecnie daleko jest do stabilizacji zarówno  
w Japonii, jak też w Libii, stąd istnieje wysokie 
prawdopodobieństwo, że złoto i srebro będą drożeć.  
W marcu według doniesień Wikileaks, Andrew Bailey  
z banku Anglii przekazał informację amerykańskim 
urzędnikom, że Iran zaczął robić znaczące ruchy na 
rynku złota powiększając stan swoich rezerw. Iran ma 
zwiększać rezerwy aby ograniczyć ekspozycję na 
amerykańskiego dolara. Obserwatorzy rynku złota 
twierdzą, że przez ostatnią dekadę Teheran był tuż za 
Chinami, Rosją i Indiami, jednym z największych kupców 
złotego kruszcu. Szacują oni, że rezerwy złotego metalu 
zgromadzonego przez Iran mogły przez ostatnie 15 lat 
wzrosnąć o 100% do 300 ton. 
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